

GESTIÓN DE LA PROMOCIÓN DE AGENTES Y PRÁCTICAS CULTURALES Y **RECREODEPORTIVAS**

AVISO MODIFICATORIO

PR-01-FR-07 VERSIÓN: 02

CÓDIGO: PCR-

FECHA: 07/04/2025

Página 1 de 2



Fecha: 25-06-2025

Aviso Modificatorio N° 001

Provectos en Red

Mediante Resolución 342 del 26 de mayo de 2025, la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte - SCRD dio apertura del mecanismo "Proyectos en Red" del Programa Fortalecimiento a Agentes del Sector - PFAS 2025, y en su artículo segundo se estipuló que:

"(...) PARÁGRAFO: Las modificaciones a los requisitos y condiciones específicas de participación del mecanismo citado en el presente acto administrativo, se podrán modificar mediante aviso modificatorio que debe publicarse en el respectivo micrositio de Invitaciones Culturales de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte (https://qainvitaciones.scrd.gov.co/), con anterioridad no menor a un (1) día hábil al vencimiento del plazo fijado en el cronograma que se indica en las condiciones del mecanismo".

Ahora bien, de conformidad con el cronograma publicado en el micrositio web: https://invitaciones.scrd.gov.co/verInvitacion/870, se estableció como Fecha de cierre el 26 de junio de 2025 a las 5:00p.m. y la fecha de Publicación de "Acta de Categorización" el 09 Julio de 2025. No obstante, teniendo en cuenta que al 24 de mayo de 2025 la SCRD contó con 177 inscritos, pertenecientes mayoritariamente a cinco (5) sectores, se considera pertinente realizar la modificación al cronograma con el fin de contar con mayor participación de los sectores culturales interesados en la fase de Fortalecimiento y concertación, a efectos de poder contar con una mayor representatividad de los sectores participantes en la concertación de proyectos a ejecutar en la fase de Desarrollo de los mismos.

Por lo anterior, resulta pertinente y oportuno MODIFICAR el cronograma del mecanismo "Proyectos en Red" de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, de la siguiente manera:

| Fecha de cierre: | 01 de julio |
|--------------------------|-------------|
| | de 2025 |
| Fecha de publicación de | 14 de julio |
| "Acta de Categorización" | de 2025 |

Los demás términos del mecanismo en mención no modificados mediante este documento, continúan vigentes.

Dado en Bogotá D.C, a los 25 días del mes de junio del 2025.

SANTIAGO TRUJILLO ESCOBAR

Secretario de Despacho Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte



GESTIÓN DE LA PROMOCIÓN DE AGENTES Y PRÁCTICAS CULTURALES Y **RECREODEPORTIVAS**

AVISO MODIFICATORIO

CÓDIGO: PCR-PR-01-FR-07

VERSIÓN: 02

FECHA: 07/04/2025

Página 2 de 2



Al contestar, por favor cite el radicado: No.:*20252200309863*

Fecha: 25-06-2025

Proyectó: Elena Salazar Jaramillo - Contratista Dirección de Fomento - PFAS.

Revisó: Omar Giovanni Sandoval Vargas - Contratista Dirección de Fomento - PFAS. Edgar Javier Pulido Caro - Contratista Dirección de Fomento.

Aprobó: Juan Diego Jaramillo Morales - Director de Fomento.

Revisó OJ: Diego Eduardo Beltrán Hernández - Contratista Oficina Jurídica.

Revisó y ajustó OJ: Sandra Margoth Vélez Abello - Jefe Oficina Jurídica.

| Reviso y ajusto OJ: Sandra Margoth Velez Abello - Jefe Oficina Juridica. | | |
|--|--|--|
| Documento 20252200309863 firmado electrónicamente por: | | |
| Santiago Trujillo Escobar | Secretario de Cultura Recreación y Deporte | |
| , , , | Despacho Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte | |
| | Fecha firma: 25-06-2025 16:32:00 | |
| Sandra Margoth Vélez Abello | Jefe de Oficina Jurídica | |
| | Oficina Jurídica | |
| | Fecha firma: 25-06-2025 16:24:54 | |
| Diego Eduardo Beltrán | Contratista | |
| Hernández | Oficina Jurídica | |
| Herriandez | Fecha firma: 25-06-2025 16:01:02 | |
| Juan Diego Jaramillo Morales Director de Fomento | | |
| | Dirección de Fomento | |
| | Fecha firma: 25-06-2025 15:54:01 | |
| Edgar Javier Pulido Caro | Contratista | |
| | Dirección de Fomento | |
| | Fecha firma: 25-06-2025 15:43:02 | |
| Omar Giovanni Sandoval | Contratista | |
| Vargas | Dirección de Fomento | |
| vargas | Fecha firma: 25-06-2025 15:39:22 | |
| Elena Salazar Jaramillo | Contratista | |
| | Dirección de Fomento | |
| | Fecha firma: 25-06-2025 15:37:24 | |
| | | |
| aaef76fd7fe99ae555b20535061fdeb698dd466b1ebea4899b49849ade312b0d | | |
| Codigo de Verificación CV: add19 | | |